Ordenanza  General  Reguladora  del  Régimen  Jurídico  de  las  Subvenciones  otorgadas  por  el

Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 2021,

donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) a la

COFRADÍA NTRA. SRA. DE LOS DOLORES con CIF nº G-04263125.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de subvención nominativa recogida

en el presupuesto 2021 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y la COFRADÍA NTRA. SRA. DE LOS

DOLORES con CIF nº G-04263125 por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros).

2º.  En  caso  de  dictaminar  favorablemente  la  aprobación  de  dicho  borrador,  proceder  a  la

correspondiente suscripción del mismo.

3º.  Dar  traslado  y  notificación  del  acuerdo  que  se  adopte  a  Secretaría  General,  la  Delegación  de

[...]

establece el artículo 139 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y la

numerosa doctrina del Tribunal administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.

El presupuesto base de licitación se establece en la cantidad de noventa y seis mil ochocientos euros

(96.800,00.-€)  IVA  incluido,  con  el  desglose  de  costes  establecido  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas particulares y justificado dentro de los baremos establecidos para el servicio objeto del

contrato.

El Valor estimado del contrato asciende a la cantidad de ochenta mil euros (80.000,00.-€) IVA excluido.

Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para la duración inicialmente prevista.

El precio máximo total establecido para el presente contrato de servicios será de OCHENTA MIL EUROS

(80.000,00.-€), más la cantidad de dieciséis mil ochocientos euros (16.800,00.-€) en concepto de IVA al

21%, lo que hace un total de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (96.800,00.-€), IVA incluido.

La financiación será con cargo a la aplicación presupuestaria 03100 170 2270602 MAPA DE RUIDOS.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, no procede su división en lotes, a tenor de lo establecido en

el art. 99.3.b) de la LCSP, según se informa en la Memoria Justificativa, ya que en caso contrario se

[...]

Tercero.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato con cargo a la aplicación presupuestaria

03100 170 2270602 MAPA DE RUIDOS, previa la fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en

cuenta que el presupuesto base de licitación del contrato asciende a la cantidad de noventa y seis mil

ochocientos euros (96.800,00.-€) IVA incluido, existiendo la correspondiente Retención de Crédito por el

referido importe, practicada en fecha 11 de enero de 2021 y con número de operación 220210000010.

Cuarto.- Designar como responsable del contrato para la correcta ejecución de la prestación de servicio